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Sagsfremstilling 

7.      Medlemstilskud 2015 (B) 

Sagsnr.: 330-2015-10365               Dok.nr.: 330-2015-685793                                          Åbent 
Kompetence: Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget 
  
Beslutningstema 
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget skal beslutte, hvordan mindreforbruget på 100.219 kr. skal anvendes, herunder 
om mindreforbruget skal anvendes til at dække merforbruget på lokaletilskudsområdet, som administrationen 
foreslår. 
  
Baggrund 
Center for Kultur, Fritid og Borgerservice har, på grundlag af beslutningen om at bevilge max. 350 kr. til børn mellem 
0 og 18 år og 175 kr. til unge mellem 19 og 25 år, udbetalt tilskud til de foreninger, der har søgt. Medlemstilskuddet 
kan højst udgøre medlemmets kontingent til foreningen. 
  

  
Fordelingen af medlemstilskud har været forelagt Folkeoplysningsudvalget, som har taget fordelingen til efterretning, 
jfr. kompetenceplanen for Folkeoplysningsudvalget. 
  
I forbindelse med at Folkeoplysningsudvalget tog fordelingen til efterretning, anmodede Folkeoplysningsudvalget 
om, at mindreforbruget på området skulle forblive på det folkeoplysende område. Dog uden at specificere hvad 
mindreforbruget skulle anvendes til. 
  
Administrationen anbefaler i den forbindelse, at mindreforbruget anvendes til at dække merforbruget på 
lokaletilskudsområdet. 
  

  
Det er ikke muligt at forudsige, hvor meget foreningerne søger om i lokaletilskud, når budgettet fastlægges og 
godkendes i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget.  
  
Retligt grundlag 
Folkeoplysningslovens § 15 og Retningslinjerne for Fritidsområdet i Slagelse Kommune. 
  
Handlemuligheder 
Center for Kultur, Fritid og Borgerservice ser følgende muligheder: 
A. Udvalget beslutter, at mindreforbruget skal anvendes på det folkeoplysende område. Folkeoplysningsudvalget 
træffer herefter beslutning om, hvad det skal anvendes til. 
B. Udvalget beslutter, at mindreforbruget skal anvendes til at dække merforbruget på lokaletilskudsområdet som 
anbefalet af administrationen. 
C. Udvalget beslutter, at mindreforbruget på medlemstilskudskontoen skal anvendes til et andet specifikt formål, end 
det administrationen foreslår. 
  

Budget 2015 medlemstilskud 4.175.000 

Udbetalt tilskud 4.074.781 

Restbudget 100.219 

Budget 2015 lokaletilskud til foreninger   4.805.786 

Beregnet lokaletilskud, ca.     5.400.000 

Merforbrug - 594.214 



Vurdering 
Administrationen anbefaler, at mindreforbruget på medlemstilskudskontoen specifikt anvendes til at dække 
merforbruget på lokaletilskudskontoen.  
Der har siden kommunesammenlægningen ikke tidligere været en overskridelse på lokaletilskudskontoen. Men da 
det ikke er muligt at forudsige, hvilke driftsomkostninger foreningerne har, er det heller ikke muligt på forhånd at 
kende til forbruget på kontoen. 
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Ingen bemærkninger. 
  
Konsekvenser for andre udvalg 
Ingen bemærkninger. 
  
Indstilling 
Centerchefen for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller, 
  
1.    at  Udvalget beslutter, at mindreforbruget på medlemstilskudskontoen anvendes til at dække merforbruget på 
lokaletilskudsområdet som anbefalet af administrationen 
  
  
  

  
Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 4. januar 2016: 
Fraværende:  ingen 
  
Godkendt. 


